
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

　

申
告
す
る
と
、
住
民
税
が
減
額

さ
れ
る
場
合
も
あ
り
ま
す
。

●
給
与
所
得
者
で
、
給
与
以
外
に

20
万
円
以
下
の
所
得
が
あ
る
方
。

●
所
得
税
は
か
か
ら
な
い
が
事
業

●
個
人
で
農
業
や
商
店
、飲
食
店
、

生
命
保
険
外
交
員
な
ど
の
事
業
を

行
っ
て
い
る
方
。

●
土
地
や
建
物
な
ど
の
不
動
産
の

貸
し
付
け
で
収
入
の
あ
る
方
。

●
土
地
や
建
物
、
株
な
ど
を
売
っ

て
収
入
を
得
た
方
。

●
災
害
や
盗
難
な
ど
で
一
定
の
額

以
上
の
被
害
を
受
け
た
方
。

●
給
与
収
入
で
所
得
税
が
差
し
引

か
れ
て
い
る
が
年
末
調
整
が
済
ん

で
い
な
い
方
。

●
年
末
調
整
は
済
ん
で
い
る
が
、

扶
養
控
除
や
社
会
保
険
料
の
控
除

を
変
更
す
る
方
、
医
療
費
控
除
を

受
け
る
方
、
定
め
ら
れ
た
団
体
に

２
千
円
を
超
え
る
寄
附
を
し
て
寄

附
金
控
除
を
受
け
る
方
。

●
新
た
に
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
を
受
け
る
方
。

●
公
的
年
金
収
入
が
合
計
400
万

円
を
超
え
る
方
。
ま
た
は
、
公
的

年
金
収
入
は
合
計
400
万
円
以
下
で

も
、
公
的
年
金
以
外
に
20
万
円
を

超
え
る
所
得
が
あ
る
方
。

●
給
与
所
得
者
で
あ
る
が
、
給
与

以
外
に
20
万
円
を
超
え
る
所
得
が

あ
る
方
。
平
成
25
年
中
の
給
与
収

入
が
２
千
万
円
を
超
え
る
方
。

●
２
か
所
以
上
か
ら
給
与
を
受
け

た
方
。

　

こ
れ
ら
の
方
々
以
外
で
も
確
定
申

告
の
必
要
な
場
合
も
あ
り
ま
す
。

　

平
成
23
年
分
か
ら
、
公
的
年
金

の
収
入
金
額
が
400
万
円
以
下
で
公

的
年
金
以
外
の
所
得
金
額
が
20
万

円
以
下
の
方
は
確
定
申
告
が
不
要

に
な
り
ま
し
た
。

　

た
だ
し
、次
に
該
当
す
る
方
は
、

こ
れ
ま
で
同
様
に
確
定
申
告
が
必

要
に
な
り
ま
す
。

○
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
方=

札
幌
東
税
務
署
や
市
民
会
館
で
申

告
し
て
く
だ
さ
い
。

税
申
告
が
必
要
に
な
り
ま
す
。

　

所
得
税
に
影
響
が
な
く
、
確
定

申
告
が
不
要
で
も
、
次
の
方
は
住

○
株
式
な
ど
の
譲
渡

損
失
を
翌
年
以
降
に

繰
り
越
す
方
や
譲
渡

所
得
の
特
別
控
除
が

あ
る
方=

札
幌
東

税
務
署
で
申
告
し
て

く
だ
さ
い
（
市
民
会

館
で
は
申
告
で
き
ま

せ
ん
）。

　

な
お
、
確
定
申
告

が
不
要
で
も
、
次
に

該
当
す
る
方
は
住
民

☎



　

　

　

　

所
得
や
不
動
産
所
得
が
あ
る
方
。

●●
　

札
幌
東
税
務
署
で
は
、
住
民
税

の
み
の
申
告
は
で
き
ま
せ
ん
。

　

平
成
25
年
中
に
住
宅
ロ
ー
ン

な
ど
を
利
用
し
て
、
新
築
ま
た
は

中
古
住
宅
を
購
入
し
て
入
居
し
た

方
、
増
改
築
を
し
た
方
は
、
住
宅

借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
ら
れ

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
詳
し
く
は

税
務
署
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

　

ま
た
、
年
末
調
整
の
手
続
き
後

に
借
り
換
え
た
り
、
借
り
換
え
を

年
末
調
整
に
反
映
さ
せ
て
い
な
い

方
は
、
特
別
な
計
算
方
法
と
な
り

ま
す
の
で
、
税
務
署
で
申
告
し
て

く
だ
さ
い
。

　

平
成
11
年
か
ら
18
年
中
ま
で
に

入
居
し
、
既
に
住
宅
借
入
金
等
特

別
控
除
を
受
け
て
い
る
方
、
ま
た

は
新
た
に
平
成
21
年
以
降
に
入
居

し
た
方
は
、
源
泉
徴
収
票
の
摘
要

欄
に
あ
る
「
住
宅
借
入
金
等
特
別

控
除
可
能
額
」
と
「
居
住
開
始
年

月
日
」の
記
載
内
容
に
基
づ
い
て
、

住
民
税
が
減
額
と
な
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

　

な
お
、「
住
宅
借
入
金
等
特
別

控
除
可
能
額
」
と
「
居
住
開
始
年

月
日
」
の
記
載
が
な
い
源
泉
徴
収

票
は
、
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。

　

平
成
25
年
中
に
医
療
費
な
ど
を

10
万
円
以
上
（
所
得
が
200
万
円
未

満
の
場
合
は
所
得
の
５
％
以
上
）

支
払
っ
た
場
合
、
超
え
た
分
を
医

療
費
控
除
と
し
て
申
告
で
き
ま

す
。

　

対
象
と
な
る
医
療
費
の
詳
細
に

つ
い
て
は
、
税
務
署
ま
で
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
医
療
費
の
明
細
書
（
集

計
表
）
は
、
来
場
の
際
、
必
ず
事

前
に
計
算
し
、
作
成
し
て
お
い
て

く
だ
さ
い
。
作
成
し
て
い
な
い
場

合
、
受
付
を
お
待
ち
い
た
だ
く
こ

と
が
あ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
す
で
に
他
の
控
除
の
合

計
額
が
所
得
金
額
を
上
回
っ
て
い

る
方
は
、
医
療
費
控
除
を
加
え
て

も
還
付
さ
れ
る
所
得
税
額
は
変
わ

り
ま
せ
ん
が
、
住
民
税
額
が
減
額

と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

医
療
費
控
除
は
医
療
費
が
戻
っ

て
く
る
と
い
う
制
度
で
は
あ
り
ま

せ
ん
。

　

所
得
か
ら
控
除
し
て
計
算
す
る

こ
と
で
、
所
得
税
の
還
付
や
減

額
、
住
民
税
の
減
額
を
す
る
制
度

で
す
。

　

平
成
25
年
中
に
２
千
円
以
上
の

寄
附
を
し
た
場
合
、
２
千
円
を
超

え
た
分
が
寄
附
金
控
除
と
な
り
ま

す
。
申
告
す
る
場
合
は
寄
附
金
控

☎

 　
　
　
　
　
　
　
　
（
次
ペ
ー
ジ
へ
）

　



除
の
対
象
と
な
る
こ
と
が
明
記
さ

れ
た
領
収
書
な
ど
を
お
持
ち
く
だ

さ
い
。

　

ま
た
、「
ふ
る
さ
と
寄
附
金
」

扱
い
と
な
る
義
援
金
（
※
）
を
寄

附
す
る
と
、
多
く
の
場
合
は
所
得

税
の
還
付
と
と
も
に
住
民
税
の
減

額
も
受
け
ら
れ
ま
す
。

　

65
歳
以
上
の
要
介
護
認
定
（
要

支
援
２
、
要
介
護
１
〜
５
）
を
受

け
て
い
る
方
は
、「
障
害
者
控
除

対
象
者
認
定
書
」（
無
料
）
を
申

告
の
際
に
添
付
す
る
こ
と
で
、
身

体
障
害
者
手
帳
を
受
け
て
い
る
の

と
同
様
の
控
除
が
受
け
ら
れ
ま

す
。
認
定
書
が
必
要
な
方
は
、
市

役
所
西
棟
１
階
14
番
窓
口
へ
。

 

　

介
護
保
険
課
高
齢
福
祉

係
☎
381-

１
０
６
７

　

札
幌
東
税
務
署
で
の
不
動
産
収

入
の
申
告
の
際
は
、
平
成
25
年
５

月
に
お
送
り
し
た
「
固
定
資
産
・

都
市
計
画
税
納
税
通
知
書
」
に
各

家
屋
お
よ
び
土
地
ご
と
の
相
当
税

額
を
記
載
し
た
課
税
明
細
書
を
添

付
し
て
い
ま
す
の
で
、
ご
利
用
く

だ
さ
い
。

 

　

資
産
税
課
土
地
係
☎
381-

１
４
０
４

☎

（
前
ペ
ー
ジ
か
ら
）

☎


